Stadtkdmmerei
Stadt Rheinau

Produktgruppe 5550: Forstwirtschaft
Ubersicht iiber Ertrige und Aufwendungen des Forstwirtschaftsjahres 2022

15.11.2021

Konto Kontobezeichnung

Planansatz

Ertrage

31410000 |Zuweisungen und Zuschusse fur laufende Zwecke vom Land

9.300,00 € (H)

31480000 |Zuweisungen und Zuschusse fur laufende Zwecke von Dritten

12.000,00 € (H)

31610000 |Ertrage aus der Aufldsung von Sonderposten aus Zuwendungen 10.400,00 € (H)
34110000 |Mieten und Pachten 11.900,00 € (H)
34210000 |Ertrage aus Verkauf 449.000,00 € (H)
34610000 |Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 65.000,00 € (H)

34810000 |Erstattungen vom Land

32.100,00 € (H)

34880000 |Erstattungen von Ubrigen Bereichen

1.000,00 € (H)

Summe Ertrage 590.700,00 € (H)
Aufwendungen
40000000 [Personalaufwand 215.000,00 € (S)
42120000 [Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermogens 8.800,00 € (S)
42210000 [Unterhaltung des beweglichen Vermdgens 1.400,00 € (S)
42220000 |Erwerb von geringwertigen Vermdgensgegenstanden 3.000,00 € (S)
42510000 [Haltung von Fahrzeugen 5.000,00 € (S)
42610000 |Besondere Aufwendungen fur Beschaftigte 1.700,00 € (S)
42610010 [Aus- und Fortbildung, Umschulung 400,00 € (S)
42710000 |Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 228.700,00 € (S)

44290000 |Sonstige Aufwendungen fur die Inanspruchnahme von Rechten

1.800,00 € (S)

44310010 |Burobedarf

1.900,00 € (S)

44310030 [Post- und Fernmeldegebuhren

1.700,00 € (S)

44310040 [Dienstreisen 8.500,00 € (S)
44410000 |Steuern, Versicherungen, Schadensfalle, Sonderabgaben 15.800,00 € (S)
47110000 [Abschreibungen 11.200,00 € (S)

48110010 |Steuerungsleistungen

48110020 |Serviceleistungen

50.100,00 € (S)

48110030 [Gebaudemanagement

(

(

(S
15.900,00 € (S)

(

(

2.800,00 € (S)

48110040 |Bauhofleistungen 2.000,00 € (S)
Summe Aufwendungen 575.700,00 € (S)
Ergebnis 15.000,00 € (H)




Stadtkdmmerei
Stadt Rheinau

Produktgruppe 5550: Forstwirtschaft

Erlauterungen

Konto
Ertrage
31410000
31480000
31610000
34110000
34210000
34610000
34810000

34880000

Aufwendungen

40000000
42120000
42610000
42710000

44290000

44310010

44310030
44310040

44410000

Erlauterungen

Forderungen vom Land

Spende von Check 24

Interne Verrechnung

Jagdpacht aus den Eigenjagdbezirken
Ertrdge aus Holzverkauf

MaRnahmen fiir das Okokonto

Betreuung von 60 ha Privatwald
Mehrbelastungsausgleich im Kommunalwald
Wildschadensverhitungsmalinahmen

Revierleiter, Waldarbeiter, Pensionar,
Wegeunterhaltung (Material,
Arbeitsschutzkleidung
Unternehmereinsatz Holzernte und Pflege
Unternehmereinsatz Verkehrssicherung an
Sachmittel Kulturen und Pflanzschule
Holzverkaufsprogramm
Arbeitssicherheitsfachkraft

Forstkammer

Zertifizierung

Dienstzimmerpauschale

Sonstiger Burobedarf

Telefon, Notfallhandy
Wegstreckenentschadigung Revierleiter
Fahrtkosten Waldarbeiter
Waldbrandversicherung
Unfallversicherung

15.11.2021

Planansatz

9.300,00 €
12.000,00 €
10.400,00 €
11.900,00 €
449.000,00 €
65.000,00 €
900,00 €
31.200,00 €

1.000,00 €

222.300 €
8.800 €
1.700 €

183.000 €

12.000 €
30.000 €
2.700 €
1.000 €
1.400 €
400 €
1.400 €
500 €
1.700 €
6.100 €
2.400 €
1.500 €
14.300 €
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1 |Ei Ségeholz, StH Fmo.R. 70 370,0 25.900 Erlése aus dem Produktbereich Forstbetrieb
> | Parkett/Palotts FmoR. 101 Holzerlgse aus Produktgruppe Holzproduktion (ggf. Ubertrag aus Summe 448.940
Holzerlose)

3 |[REi StH Fmo.R. 930 90,0 83.700 108 Erlése aus Wildbret
4 |REi Parkett Fmo.R. 109 Sonstige Erlése aus Verwaltungsjagd
5 |Es StH Fmo.R. 870 85,0 73.950 110 Erlose aus Fischerei
6 |Es Parkett Fmo.R. 112 Ver 16se aus for Saat- und Pflanzgut
7 |Ah StH (Bah,SAh,FAh) Fmo.R. 140 80,0 11.200 113 Kassenwirksame Erlése aus Holzkonservierungsanlagen
8 |Ah Parkett Fmo.R. 114 Verrechnungserldse aus Holzkonservierungsanlagen
9 |Bu StH FmoR. 101 Kassenwirksame Erlose aus i Nebenr / ieben
10 |Kir StH Fmo.R. 116 Verrechnungserldse aus sonstigen Nebennutzungen
11 |SHL Pal Fmo.R. 300 50,0 15.000 119 Fordermittel fiir Holzernte
12 |Pa Schilholz Fmo.R. 90 50,0 4.500 120 Fordermittel fiir Kulturen 9.300
13 |Pa StH- stark Fmo.R. 250 55,0 13.750 121 Fordermittel fiir Waldschutz
14 |Pa Palette Fmo.R. 130 40,0 5.200 122 Fordermittel fiir Bestandespflege
15 |REr Stammholz Fmo.R. 10 80,0 800 123 Fordermittel fiir ErschlieBung
16 |REr Palette Fmo.R. 124 Fordermittel fiir Maschinen
17 2.790 Fmo.R. 125 Sonstige Fordermittel fiir P gruppe Holzp
18 |Dgl/Léd/Kie StH Fmo.R. 202 Fordermittel fiir Schutzfunktionen
19 |Industrieholz Vorjahre Fmo.R. 302 Fordermittel fiir Erholungsvorsorge
20 (Bu L Fmo.R. 304 Erlése aus Vermi von Erhol inrict
21 |EilRei L Fmo.R. 401 Jagdpacht 11.900
22 [SHL L Fmo.R. 1.500 50,0 75.000 402 Erlése aus Verpachtung von Steinbriichen, Deponien und Abbauland
23 |WLb +Pa L Fmo.R. 560 28,0 15.680 403 Erl6se aus Ver sonstiger Ver 1g und
24 Fmo.R. 41 Verrechnungserlése aus Abordnungen
25 FilTa L Fmo.R. 412 Verrechnungserlose aus Leistungen fiir andere Betriebsteile
26 . L Fmo.R. 414 Vermischte Erlose Forstbetrieb 110.100

Dgl/Lé/Kie
27 Lbh Brennschichtholz Fmo.R. 360 56,0 20.160 414 Auflosung von Zuwer und Z 10.400
28 Lbh Brennholz lang Fmo.R. 1.770 50,0 88.500 Erlése aus anderen Produktbereichen 590.640
29 Lbh gesch. Derbholz Fmo.R. 1.200 6,0 7.200 Biirger 8.000
30 Héckselm. |gesch. Derbholz Fmo.R. 600 14,0 8.400
31 Summe Holzerl6se (Erlosart 101) 8.780 448.940 Summe der Erlése aller Produktbereiche 598.640
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